Claudii Fleurii Abbatis Historia Ecclesiastica

Ab anno Christi 1415. usque ad annum 1431

Fleury, Claude

August. Vind. [u.a.], 1768

VD18 90118294

§. 148. Discessus Electoris Brandenburgici, aliorumque Principum.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-66272](#)

Sæcul. XV.
A.C. 1418.

§. CXLVIII.

*Discessus Electoris Brandenburgici,
aliorumque Principum.*

Paucis ante Cæsaris discessum diebus Elector Brandenburgicus Constantiam reliquit. Abierunt pariter Archiepiscopus Gnesnensis, ceterique Poloniæ Legati, ægre tamen ferentes, quod juxta merita caussæ, adversus seditiosum Joannis Falckenbergii librum nequidquam legis auxilium implorassent. Gersonius, qui ardenter et impetuoso, Joannem Parvum condemnari instabat, ultroneo exilio semetipsum mulctabat, eo quod ob Ducis Burgundiæ potentiam tunc temporis formidandam in Gallias redire haud ultra auderet. Ergo sub peregrini habitu Rotenburgum in Bavaria sese recepit, ubi a Duce Alberto perbenigne exceptus, in sui defensionem varia scripsit opuscula. Tandem anno Domini millesimo quadringentesimo decimo nono Lugdunum in Coenobium Cœlestinorum, in quo frater ejus, nomine Nicolaus, Prioris officium sustinebat, se contulit.

Richer. apol.
pro Gerf.
p. 304. Et c.

Ceterum Galli, antequam per suos Legatos Martini V. electionem canonicam fuisse comperissent, eundem revereri cunctabantur, veriti, ne obsequium illegitimo

timo præstarent Pontifici, vulnusque, quod Sæcul. XV.
curare venissent, periculosius redderent. A C. 1418.

Postquam vero Carolus VI. Rex intellexisset, hanc electionem juxta SS. Canonum præscripta fuisse institutam, Martinum ut legitimum Pontificem coluit, atque a toto suo Regno eundem agnoscit jussit; nihilo secius fortiter instituit declarationi, ineunte mense Aprili a se datæ, qua Ecclesiam Gallicanam in suis libertatibus conservari, econtra vero Annatas, reservationes, subsidia, aliaque ejusmodi onera admodum odiosa aboleri, contenterat. Verum nequicquam adhibitis, quibus suam declarationem tuebatur, mediis, illa haud diu substituit.

§. CXLIX.

Dux Burgundiæ Pontificis fautor.

Burgundus enim, cuius nutui non modo Parisiensis civitas, regisque animus ancillabatur; sed etiam summa rerum ad genii sui imperium, ac privati commodi studium administrabatur, alterfatam declarationem anno nondum evoluto revocari jussit, eo consilio, ut Pontificem, & Cardinales sibi devinciret, quorum favorem in causa Joannis Parvi manifeste expertus est. Quocirca omni tempore, quo bellum cum Anglis flagrabat, Pontificum auctoritas in confe-